Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ № 8 -14

выездного совместного заседания антинаркотической комиссии муниципального образования город-курорт Анапа и Совета общественности Анапского сельского округа.
15 декабря 2014 г.                                                            дом культуры с. Джигинка
16.00 час.
Председатель:  Сергеев С.П.,  глава  муниципального  образования город-курорт Анапа, председатель антинаркотической комиссии.

Члены комиссии: Козлов С.А., Мурашова Л.Г., Ханахок А.Н., Зуев Е.В., Алексеенко И.И., Бакуменко Р.И., Бойко Н.А., Боюр Н.Н., Григорьева Э.В., Попова О.В., Кориафили Л.Г., Королев В.Ж., Кудаев А.А., Лазько Н.Н., Малютин Д.А., Мельникова М.Б., Медведева Л.В., Нечаев Е.И., Наранян Е.Р., Орлов А.Л., Протченко И.А., Пахотенко И.П., Пилипенко М.А., Рогалев В.П., Рапп А.В., Тельнюк В.С., Ухин С.Б., Белошистая И.В.
Приглашенные: Казаков В.Г., Цатрян А.В.
Присутствовали:
- члены Совета общественности Джигинского сельского округа;
- актив Джигинского сельского округа;
- руководители молодежных центров, клубов по месту жительства;
- директора общеобразовательных и спортивных школ;
- представители СМИ.
Повестка:
1. О состоянии и тенденциях развития оперативной обстановки в муниципальном образовании город-курорт Анапа на участке противодействия наркомании и незаконного оборота наркотических средств в 2014 году и эффективности административной практики правоохранительных органов в сфере незаконного оборота наркотиков.

	Докладчики:
	Ханахок Адам Нурбиевич - начальник отдела по г. Анапа РУ ФСКН России по Краснодарскому краю.

Дымолазов Сергей Михайлович - начальник Анапского линейного отдела внутренних дел на транспорте
Рапп Андрей Викторович - начальник полиции ОМВД России по городу Анапа.

2. О практике и результатах работы совета общественности Джигинского сельского округа по профилактике и пресечению распространения наркомании на территории округа.

	Докладчики:
	Казаков Виктор Георгиевич - председатель Совета

общественности Джигинского сельского округа.

Цатрян Александр Владимирович - участковый

уполномоченный полиции.

	Содокладчик:
	Игнатов Игорь Борисович исполняющий обязанности  главы администрации Джигинского сельского округа.

3. Отчет о работе антинаркотической комиссии за 2014 год и утверждение плана работы на 2015 год.
	Докладчик:
	Козлов Сергей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа.

4. Контрольные вопросы по выполнению ранее принятых решений:

4.1 Исполняющему обязанности главы Джигинского сельского округа И.Б. Игнатову, участковому уполномоченному полиции А.В. Цатрян совместно с наркологическим кабинетом проверить списки стоящих на учете за употребление наркотических средств. О результатах доложить секретарю антинаркотической комиссии до 10.12.2014 года.

	Срок:
	до 10.12.2014 года

	Ответственный:
	И.Б. Игнатов; А.В. Цатрян; М.А. Пилипенко

4.2. Отделу МВД России по городу Анапа (А.А. Свитенко) (от 01.12.1014 года исх. № 03-794/14-08), отделу по городу Анапа ФСКН по Краснодарскому краю (А.Н. Ханахок) (от 01.12.1014 года исх. № 03-795/14-08) и наркологическому кабинету (М.А. Пилипенко) доложить о проведенной работе по сверке списков больных наркоманией состоящих на учете.

	Срок:
	до 10.12.2014 года

	Ответственный:
	А.А. Свитенко; А.Н. Ханахок; М.А. Пилипенко

Решили:
1. Информацию правоохранительных органов о состоянии и тенденциях развития оперативной обстановки в муниципальном образовании город-курорт Анапа на участке противодействия наркомании и незаконного оборота наркотических средств в 2014 году и эффективности административной практики  в сфере незаконного оборота наркотиков принять к сведению.

1.2. В качестве одной из приоритетных
задач на 2015 год определить организацию активной и наступательной профилактической работы среди учащейся и студенческой молодежи, рассматривая ее как систему взаимосвязанных мер социального, экономического, медицинского, правоохранительного, административного и пропагандистского характера. В этой связи:

1.2.1.
Рекомендовать отделу по г. Анапа РУФСКН совместно с ОМВД России по городу Анапа:

- для выявления лиц, занимающихся НОН активнее задействовать казачество, советы общественности, а также актив сельских округов и города, общественные организации, в том числе, занимающиеся реабилитацией наркоманов.

- определить сельские округа и районы города с наиболее сложной обстановкой. Совместно с администрацией сельских округов выработать меры по стабилизации наркообстановки.
	Срок
	февраль 2015 года

	Ответственные:
	А.Н. Ханахок, А.А. Терёхин, Завизион Т.Н., главы сельских округов

1.3. Рекомендовать отделу по г. Анапа  РУФСКН совместно с ОМВД России по городу Анапа, управлению по делам молодежи администрации в период предстоящих новогодних праздников активизировать проведение комплекса предупредительно профилактических мероприятий, в том числе, с руководителями развлекательных центров и молодежных клубов, в целях недопущения распространения наркотиков в молодежной среде.
	Срок
	декабрь 2014 - январь  2015 года

	Ответственные:
	А.Н. Ханахок, А.А. Терёхин, главы сельских округов

1.4. В связи с ростом смертности наркологических больных в психиатрическом отделении МБУЗ «Городская больница» создать специализированную комиссию, и изучить работу психиатрического отделения.
	Срок
	февраль 2015 года

	Ответственные:
	Л.Г. Мурашова

1.5. В целях   повышения  эффективности работы по выявлению и раскрытию правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и последующему привлечению граждан к административной ответственности за немедицинское употребление наркотических средств, рассмотреть вопрос о возможности приобретения томографа и проведения химико-токсикологическое исследования в МБУЗ «Городская больница».
	Срок
	февраль 2015 года

	Ответственные:
	Л.Г. Мурашова, М.А. Пилипенко

2. Информацию председателя Совета общественности Джигинского сельского округа о практике и результатах работы по профилактике и пресечению распространения наркомании на территории округа принять к сведению. Работу Совета общественности признать удовлетворительной.

2.1. Антинаркотическая комиссия отмечает, что Советом общественности, администрацией Джигинского сельского округа проводится работа по предупреждению и пресечению распространения алкоголизма и наркомании на территории округа. На Совете общественности регулярно рассматриваются лица, ведущие антиобщественный образ жизни. В тоже время наличие значительного количества лиц, состоящих на учете в наркологическом кабинете, свидетельствует о необходимости активизации работы в данном направлении. В этой связи:

2.1.1. Председателю Совета общественности В.Г. Казакову, и.о. главы администрации Джигинского сельского округа И.Б. Игнатову активизировать работу по профилактике ассоциального поведения среди жителей округа и, прежде всего молодежи.

Особое внимание уделять координации и обеспечению взаимодействия при планировании и проведении мероприятий всех служб профилактики, в том числе: здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, силовых ведомств, председателей квартальных комитетов, представителей общественности и казачества.
	Срок
	постоянно

	Ответственный:
	И.Б. Игнатов

3. Информацию о работе антинаркотической комиссии муниципального образования город-курорт Анапа в 2014 году принять к сведению. Работу комиссии признать удовлетворительной.

4. С учетом поступивших дополнений план работы антинаркотической комиссии муниципального образования город-курорт Анапа на 2015 год утвердить.
Председатель комиссии                                                                          С.П. Сергеев
Секретарь комиссии                                                                                      Е.В. Зуев
Согласовано

Заместитель председателя комиссии                                                      С.А. Козлов